映的产品质量问题，公司将在最短时间内与客户联系，安排人员及时处理，切实保障客户权益。

4、坚持依法诚信纳税，积极履行服务地方经济发展的责任

公司作为企业公民依法纳税、积极履行代扣代缴税款的法律义务；依法进行税务登记、设置

账簿、保管凭证、纳税申报；如实向税务机关反映公司的生产经营情况和执行财务制度的情况，

按有关规定提供相应的报表和资料，没有瞒报、漏报、误报、偷税漏税的行为。报告期内，公司

营业收入 138,468.33万元，各项税费合计 3,315.08万元，2017年度被评为所在街道“十佳纳税

企业”，为国家财政收入和地方经济发展做出了应有的贡献。

5、热心社会公益事业，积极承担社会责任

企业是利用和消耗社会和自然资源创造经济效益的组织，回报社会是企业义不容辞的责任。

公司始终饮水思源，积极投入教育、扶贫、医疗等社会公益事业，报告期内广泛开展赞助办学、

义务献血等活动，主动承担社会责任，践行服务和回报社会的使命。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

公司及其控股子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

  公司将环境保护作为企业可持续发展战略的重要内容，积极落实科学发展观，坚持资源节约型、

环境友好型发展，加大环保投入，推进节能减排，切实关注社会生态文明，履行环境保护责任，

实施了分布式光伏电站项目，报告期内，未出现因违反环保法律法而受到处罚的情形。

3. 其他说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

39 / 166

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

1,639,000 0.21   -1,639,000 -1,639,000 0 0

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

1,639,000 0.21   -1,639,000 -1,639,000 0 0

其中：境内非

2017 年年度报告

40 / 166

国有法人持

股

境内

自然人持股

1,639,000 0.21   -1,639,000 -1,639,000 0 0

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份

783,025,760 99.79   0 0 783,025,760 100.00

1、人民币普

通股

783,025,760 99.79   0 0 783,025,760 100.00

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股股

份总数

784,664,760 100.00   -1,639,000 -1,639,000 783,025,760 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

鉴于公司 2016年度业绩未达到《股权激励计划（草案）》规定的考核条件，首次授予激励对

象的限制性股票第四批不得解锁，预留授予激励对象的限制性股票第三批不得解锁。董事会决定

回购注销 40名激励对象合计 163.9万股限制性股票。公司独立董事对此发表了独立意见。上述限

制性股票已于 2017年 7月 18日注销。目前，公司股份全部为无限售条件流通股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2017 年 7 月 18 日，公司回购的 1,639,000 股已授出股权激励股票注销完成，本次回购注销

引起的股份变动不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

首次授予股

权激励对象
1,375,000 1,375,000 0 0 股权激励

预留授予股

权激励对象
264,000 264,000 0 0 股权激励